
اقتصادی 6

وزیر نیرو اعلام کرد؛

اختصاص ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل پروژه  های آبرسانی

گــروه اقتصادی -اردکانیــان از اختصاص ۳ هــزار و ۲۰۰ میلیارد 
 تومان برای تکمیل پروژه های عمرانی آبرســانی به شــهر های با تنش آبی 

خبر داد.
رضــا اردکانیان وزیر نیرو در پویش هر هفتــه الف_ب ایران که در 
وزارت نیــرو برگزار شــد، گفت: خوشــبختانه تا به امــروز ۳۵ پروژه از 
مجموعه طرح های وعده داده شــده از هر هفته الف_ب ایران در ســال 
۱۴۰۰ به ثمر رســید که در این راستا ۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
صــورت گرفته اســت. او ادامه داد: امیدواریم این مســیر بدون وقفه در 

هفته های پایانی دولت دوازدهم به ثمر برسد.
اردکانیان افزود: خوشــبختانه دولت هم پشتیبانی خوبی از طرح های 
هــر هفته الف ب ایران داشــته اســت به طوری کــه در همین هفته هم 
طرح پیشــنهادی مشترک وزارت نیرو، ســازمان برنامه بودجه و وزارت 
کشــور برای عبور از بحران آب انجام شــد به طوری که ســه هزار ۲۰۰ 
 میلیــارد تومان برای طرح های آبرســانی فــوری و اضطراری به تصویب 

رسید.
او گفت: در حال حاضر طرح فوری آبرسانی به شهر های دارای تنش 
آبی در حال انجام است که با انجام این طرح ها امیدواریم در تابستان ۱۴۰۰ 

شهری مشکل آب نداشته باشد.
وزیر نیرو اضافه کرد: خوشــبختانه هزاران میلیارد تومان در صنعت 
برق که بخش بزرگ آن از منابع داخلی صورت گرفته انجام شده است که 
امیدواریم با سرمایه گذاری در تابستان ۱۴۰۰ با تلاش و فعالیت مسئولیت 
پذیری جوی آرام و بدون تنش در زمینه قطعی آب و برق را سپری کنیم.

اردکانیان گفت: امروز با احتســاب پروژه ها حدود ۴۰۵ مگاوات به 
ظرفیت برق کشور اضافه شد و همچنین بعد از افتتاح مرکز مدیریت شبکه 
برق کشــور ما این اطمینان را داریم که ســال های پیش رو در صنعت برق 

کشور دارای زیر ساخت های مناسب تری است.
وزیر نیرو بیان کرد: متاســفانه سد های مخزنی ما که تولید برق دارند 
امســال به رغم کاهش بارندگی ها چیزی حــدود ۳ هزار و ۲۰۰ مگاوات 
کاهش تولید برق آبی دارند که این بدین معنا اســت که در مصرف انرژی 
امســال اهتمام ویژه ای داشــته باشــیم تا بتوانیم از پیک تابستان ۱۴۰۰ با 

موفقیت عبور کنیم.

گروه اقتصــادی - رییس کل 
بیمه مرکزی اظهار داشت: اگر کسب 
و کاری در دوران کرونــا تعطیــل یا 
متوقف شده می تواند متناسب با حق 
بیمه ای که پرداخت کرده روزانه ۳۰ 
میلیون تومان بیمــه دریافت کند که 

این تعهد بسیار بزرگی است.
غلامرضا ســلیمانی در مراسم 
پرداخت خسارت بیمه توقف کسب 
و کار با اشــاره به محصول جدید در 
صنعــت بیمه که مختص کســب و 
کارهایی اســت که در دوران کرونا 
متوقف شدند اظهار داشت: در تمام 
دنیا مشکلاتی به دلیل شیوع ویروس 
کرونا ایجاد شد که ایران هم مستثنی 
از آن نبود و دولت به عنوان سکاندار 
اصلــی مدیریــت و اجرا تمــام بار 

مســئولیت در این مدت را به دوش 
کشــیده و در بخش هــای مختلف 

کمک کرده است.
وی ادامــه داد: همچنیــن مردم 
و انجمن های خیریــه هم به افرادی 
که با مشــکلاتی مواجه بودند کمک 
کرده انــد امــا یکــی از دغدغه های 
صنعت بیمه این بود محصولی داشته 
باشــیم که در دوران فراگیری کویید 

۱9 کمک کننده مردم باشد.
رییس کل بیمه مرکزی با تاکید 
بر اینکــه نظام بیمــه ای برای حفظ 
کرامــت بیمه شــوندگان محصول 
جدیــدی را وارد بازار کرده اســت 
گفت: بیمــه شــوندگان بابت حق 
بیمــه ای کــه می پردازنــد در زمان 
خســارت می توانند دریافت بسیار 

خوبی داشته باشند که این رقم حتی 
بــه بیــش از صد در صد خســارت 

می رسد.
ســلیمانی ادامــه داد: محصول 
جدیدی طراحی شــده که بخشی از 
زیان کســب و کارهایــی که در این 

دوره متوقف شدند را جبران کند.
وی با بیان اینکه ویژگی های این 
بیمه نامه  به نفع واحدهای کســب و 
کار اســت اظهار داشت: این بیمه از 
روزانه ۵۰۰ هزار تومان تا ۱۲ میلیون 
و ۳۰ میلیــون تومان به مدت 6۰ روز 
را جبــران می کند یعنی اگر کســب 
و کاری در دوران کرونــا تعطیــل یا 
متوقف شــده می تواند متناســب با 
حق بیمه ای که پرداخت کرده روزانه 
۳۰ میلیــون تومــان بیمــه دریافت 

 کنــد که ایــن تعهد بســیار بزرگی 
است.

وی ادامه داد: خوشــبختانه سه 
هــزار و 7۰۰ بیمه نامه در این مدت 
صادر شــده و ایــن اولین محصول 
بیمه ای برای توقف کســب و کار در 

دوران شیوع کرونا است.
رییس کل بیمــه مرکزی تاکید 
کرد: ایــن محصول جدیــد در آی 
ســی ســی به نام ایران ثبت شــده 
 و محصــول ابتــکاری ایــران بوده 

است.

گروه اقتصادی - دائم از جلسات 
تیــم اقتصادی و به ویژه دســتگاه های 
مرتبط بــا حوزه تجارت، مصوبه برای 
تسریع ترخیص کالای اساسی خارج 
می شــود ولی نتیجه هیچ؛ همین مدتی 
پیش رئیس جمهور دستور رفع موانع و 
ترخیص فوری داد ولی در همین فاصله 
دپوی کالای اساسی و مایحتاج مردم در 
گمرک به طور قابل توجهی افرایش یافته 
است، ظاهرا مدیران مربوطه توجهی به 
این موضوع، نیاز مردم در بازار و حتی 
دســتور رئیس جمهور ندارند! جریان 
تجارت ایران در سال های اخیر به ویژه 
از ســال ۱۳97 به بعد با توجه به تغییر 
سیاست های ارزی دولت و البته شدت 
گرفتن تحریم ها، متفاوت از گذشته پیش 
رفته و دیگر از لیست بلندبالای واردات 
خبری نیســت و محــدود به کالاهای 
اساســی و چند گروه دیگر است. ولی 
در مــورد ترخیص همین حجم از کالا 
همواره چالش وجود دارد؛ به طوری که 
بــا در نظر گرفتن جریان گردش کالا و 
ورود و خروجی که صورت می گیرد، 
اغلب آمار هشت میلیون تنی کالاهای 
دپو شده در گمرک و بنادر تکان چندانی 
نمی خورد که معمولا بین چهار تا پنج 
میلیون تن کالای اساســی و مابقی غیر 
اساسی است که عمده آن را مواد اولیه 

تولید تشکیل می دهد.
 برای تجار عادی شده

این در حالی اســت کــه انتقاد 
از دپوی کالا در گمــرک و بنادر، آمار  
میلیون ها تنی رســوب، احتمال فساد 
کالا بــه دلیل ماندگاری بیش از حد در 
شرایط آب و هوایی بنادر  و به دنبال آن 
دستور پیگیری، تشکیل جلسه و حتی 

بازدید تیمی از بنادر و در نهایت صدور 
مصوبات ظاهرا گره گشــا و رفع موانع 
ترخیص، ماجرایی است که آن قدر در 
این سال ها تکرار شده که دیگر به روالی 
طبیعی تبدیل شده است و شاید تجار 
هــم دیگر به آن توجهی نکنند. در این 
بین، موضــوع تامین ارز کالا و صدور 
کد رهیگیری بانک بارها به عنوان مانع 
اصلی ترخیص کالا از سوی تجار و البته 
دستگاه های مربوطه اعلام شده است و 
در همین راستا بعد از مصوبات بسیار، 
بار دیگر در سال گذشته و بعد از این که 
انتقادات بســیاری در مورد دپوی کالا 
مطرح بــود و حتی مقام معظم رهبری 
در اظهاراتشــان به لــزوم هماهنگی 
دســتگاه های مربوطه برای ترخیص 
کالاهای اساسی اشاره داشتند، در ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مصوبه ای 
صادر شد که جریان ترخیص کالاها را 
تســریع می کرد و در اهم آن رفع موانع 
ارزی و الزاماتــی بــرای بانک مرکزی 
قرار داشت و دیگر مصوبه قابل توجه، 
مجوز ترخیص 9۰ درصدی کالاهای 

اساسی بود.
 بــاز هم صدای دپــو آمد و 

جلسه گذاشتند
چند ماهی گذشــت تــا این که 
چنــدی پیش گمرک ایــران بار دیگر 
جریان دپو و کندی ترخیص کالاها را 
مطرح کرد و در همین رابطه جلسه ای 
بین معاونت اقتصادی دولت به ریاست 
نهاوندیان و دستگاه های مرتبط از جمله 
گمرک، وزارت صمت و بانک مرکزی 
تشکیل شــد و طی آن موانع ترخیص 
کالاهای اساســی و جریان انتقال آن به 
بازار، بررســی و همراه با پیشنهاداتی 

جهت رفع موانع طی گزارشی به رئیس 
جمهور اعلام شــد و طولی نکشید که 
وی پیشــنهادات مطرح شده را تائید و 
دستور فوری ترخیص کالاهای اساسی 
را صادر کــرد. اکنــون دو هفته ای از 
لازم الاجراء شدن دستور رئیس جمهور 
گذشته ولی بررسی تازه ترین گزارش 
از موجودی کالای اساســی در گمرک 
و بنادر قابل تامل است؛ به طوری که بر 
اســاس آمار مربوط به ۲6 اردیبهشت، 
مجموع کالاهای اساسی در بنادر شامل 
دپو شده ها و آنچه در شناورها در حال 
تخلیــه یا منتظر در لنگرگاه اســت به 
بیش از ۵.۸ میلیون تن رســیده است، 
در حالــی که گــزارش مربوط به دهم 
اردیبهشت نشان دهنده موجودی ۵.۲ 
میلیون تنی مجموع کالای اساســی در 
بنادر بوده است، یعنی در فاصله حدود 
۱6 روز 6۰۰ هزار تن دیگر به مجموع 
دپو شده ها افزوده شده است که معمولا 
چنین رشــدی در ایــن فاصله اتفاق 

نمی افتد.
 هر کسی ساز خود را می زند!
حال این کــه چه پیش می آید که 
تصمیمات خوشایندی برای رفع موانع 
ترخیص گرفته می شود ولی در عمل نه 
تنها جریان ترخیص تسریع نشده، بلکه 
آمار دپو رشــد هم می کند، جای سوال 
دارد، آن هم جایی که در پیشــنهادات 
مورد تائید رئیس جمهور،  تخصیص 
فوری ارز از ســوی بانــک مرکزی، 
صدور مجــوز ترخیص 9۰ درصدی 

کالای اساسی از سمت وزارت صمت، 
ســاماندهی بازارگاه از سوی وزارت 
جهــاد و فراخوان برای صاحبان کالا و 
ترخیص از ســوی گمرک مورد تاکید 
قرار داشــته اســت!در این بین تعداد 
دستگاه های مرتبط با ورود تا ترخیص 
و توزیع کالا هم که کم نیســت و کافی 
است هر یک از آنها ساز خود را بزند و 
یا از اجرایی بندی از همین مصوبه شانه 
خالی کرده و یا به وظیفه خود عمل نکند 
تا کالا در ترخیص به بن بست بخورد، 
حتی اگر رئیس جمهور دستور فوری 

برای آن صادر کرده باشد.
کدام دستگاه سرپیچی کرده 

است؟
اکنون میلیون ها تن کالای اساسی 
در گمــرک و بنادر مانده و با وجود نیاز 
بازار، مشــخص نیســت چرا باز هم 
ترخیص به مشکل خورده است؟! آیا 
بانک مرکزی تخصیص ارز را به تاخیر 
انداختــه؟ وزارت صمــت در صدور 
مجوز ترخیــص 9۰ درصدی و ابلاغ 
به گمرک کوتاهی کرده؟ وزارت جهاد، 
ســازمان استاندارد و وزارت بهداشت 
همکاری نکرده انــد؟ و یا تمامی این 
مجوزها آمــده اما گمرک در ترخیص 
تعلل داشته اســت؟!   ابهاماتی که لازم 
اســت هر یک از این دستگاه ها به نوبه 

خود پاسخگو باشند.
هر یــک روز رســوب، یک 
درصد به قیمت کالا اضافه می کند
میراشــرفی گفت: هــر یک روز 

رســوب کالا در گمرکات، یک درصد 
به قیمت کالا اضافه می کند که این امر 
موجب ضرر بخش تولید کشور می شود.

مهدی میر اشرفی رئیس کل گمرکات 
کشور در همین رابطه در جلسه هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار 
کرد: در حال حاضر حدود ۸ میلیون تن 
کالا در گمرکات کشــور رسوب کرده 
است که بیش از ۴.۵ میلیون تن از آن ها 
کالا های اساســی هستند.او افزود: این 
حجم از کالا توســط 9۰ هزار تریلیون 
کانتینر در گمرکات رســوب کرده که 
ایــن موضوع برای اقتصاد کشــور به 
خصوص بخش تولیــد نگران کننده 
اســت. رئیس کل گمرک کشور بیان 
کــرد: پیش از تحریم ها میانگین مدت 
رســوب کالا در گمرکات کشــور از 
زمــان واردات تا ترخیــص ۲۰ روز 
بود، اما امروز به ۵۰ روز رســیده است.

میراشرفی ادامه داد: یک عرف جهانی 
در خصوص رسوب کالا وجود دارد؛ 
بر این اســاس که با توجه به هزینه های 
نگــه داری کالا در گمرک، هر یک روز 
رســوب کالا در گمرک هر کشوری، 
یک درصد به قیمت آن اضافه می کند. او 
تصریح کرد: با توجه به اینکه ۸۰ درصد 
کالا های موجود در گمرکات ایران مواد 
اولیه هستند، با توجه به اصل یک روز 
مســاوی با یک درصد افزایش قیمت، 
بیشــترین ضــرر را در این خصوص 
بخش تولیــد و در ادامه مصرف کننده 
می بینند.رئیس گمرک ایران ابراز کرد: 
از ابتدای ســال تاکنون ۴.۵ میلیون تن 
کالا به ارزش ریالی ۵.6 میلیارد دلار کالا 
به کشــور وارد شده که نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل ۲۸ درصد رشد داشته 

است. میراشــرفی مطرح کرد: در این 
مدت بیش از ۱۵.۵ میلیون تن صادرات 
از کشور به ارزش ۵.6 میلیارد دلار انجام 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴6 درصد رشــد داشته است. او افزود: 
وضعیت انتقال کالا از طریق کانتینر ها 
در جهان بسیار گسترش و بهبود یافته 
اســت به طوری که کشور با اتصال به 
سامانه گمرک جهانی می توانند متوجه 
این موضوع شــوند که کانتینر وارداتی 
به کشــور خود در حال حاضر کجای 
راه قــرار دارد. رئیس کل گمرک ایران 
بیان کرد: امــروز 9۰ درصد کالا هایی 
که به کشور های جهانی وارد می شوند 
در گمرکات آن کشــور به هیچ عنوان 
توقف ندارند و گمرک فقط محل عبور 
است نه نگهداری؛ ۱۰ درصد مابقی هم 
به دلیل حساسیت کالا و در زمان بسیار 
کمی در گمرک توقف دارند. میراشرفی 
ادامه داد: در سال گذشته در ایران به طور 
میانگین هر دو روز شاهد یک بخشنامه 
جدید در بخش صادرات بودیم یعنی 
بیــش از ۱۵۰ بخشــنامه که همه آن ها 
مخل تجارت کشور بودند، ابلاغ شد.او 
تصریح کرد: همین بخشنامه های مخل 
بزرگ ترین دلیل رســوب میانگین ۵۰ 
روزه کالا در گمرکات ایران است.رئیس 
کل گمرک ایــران تصریح کرد: تولید 
ناخالص در کشــور های توسعه یافته 
دنیا نشان می دهد که تجارت خارجی 
کشــور ها نیز افزایش یافته است یعنی 
این دو مبحث رابطه مستقیم با یکدیگر 
دارند.میراشرفی در پایان گفت: بنابراین 
اولین و مهم ترین لازمه توسعه تجارت 
خارجی کشــور رونق تولید و در ادامه 

رفع موانع صادراتی است.

گروه اقتصادی- در سالیان اخیر 
تعــدادی از افراد ســودجو در حریم 
رودخانه ها ساخت و ساز کرده اند این 
در حالی است که اداره های منابع طبیعی 
و دیگر سازمان های متولی نباید اجازه 
چنین اقداماتی را به این ســودجویان 

دهند.
تجاوز به حریم و بستر رودخانه ها 
به عنوان یک تخلف آشــکار علاوه بر 
خســارت به متجاوزیــن، باعث بروز 
وقایع ناگوار برای شهروندان نیز می شود 
به ویژه اینکه  هرمزگان به علت پوشش 
گیاهی کم و جنس خاک  جزو ۵ استان 

سیل خیز  در کشور است.
 مدیریــت رودخانه ها موضوعی 
نیازمند توجه جدی است، بی توجهی 
به این موضــوع و تجاوز به کرانه های 
رود هــا موجب افزایش فرســایش و 
جاری شدن ســیل های مهیب هنگام 
بارندگی می شــود، استان هرمزگان از 
جمله مناطقی اســت که در سال های 
گذشــته به دلیل تجاوز بــه کرانه های 
رودخانه ها با احداث باغ و برداشــت 

شن و ماسه آسیب فراوان دیده است.
اصلی ترین سازمان مسئول در برابر 
رعایت حریــم اکولوژیک رودخانه ها 
شــرکت های آب منطقه ای است، این 
شــرکت ها وظیفه دارند جلوی تجاوز 
به حریم رودخانه هــا، غرس درخت 
و احــداث باغ در حریــم رودخانه و 
برداشت بی رویه شن و ماسه را بگیرند، 
برداشت های بی رویه شن و ماسه سبب 
تغییر اقلیم در این مناطق می گردد، منشاء 
تغییر اقلیم فعالیت های انسانی است که 
بر کرانه های رودخانه ها اثر گذاشــته 

است.
پس از وقوع ســیل در گلســتان، 
لرستان، خوزســتان و چند شهر دیگر 
به ویژه شیراز مشخص شد بسیاری از 
این خسارات ناشی از ساخت وساز های 
بی رویــه و تجاوز به حریم رودخانه ها 
و مسیل ها بوده که مسئولان قضایی در 
سال های اخیر بار ها بر اصلاح آن تأکید 

کرده اند و با بی توجهی برخی نهاد های 
متولی مواجه شده است.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به ساخت و 
ساز های غیرمجاز در بستر رودخانه ها 
علیرغم ممنوعیت قانونی گفت: ساخت 
و ســاز در بستر رودخانه ممنوع است 
و وقتی بســتر رودخانه ساخته شود، به 
مانعی در مسیر هدایت سیلاب ها تبدیل 
می گردد؛ لذا باید همگان به قوانین پایبند 
باشــند و اقدام خلاف قانون برای همه 

خط قرمز باشد.
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی 
قوه قضاییه نیز بیان کرد: در حوزه های 
رودخانه ها و حریم آن، مسیل ها، منابع 
طبیعی و محیط زیســت، مســئولان 
مقدمات و عملیــات لازم را در جهت 
رفع تجاوزات انجام شده در اسرع وقت 
انجــام دهنــد و در خصوص لایروبی 
رودخانه ها و مســیل هایی که درسیل 
امسال باز مجددا با گرفتگی و نشست 
گل و لای موجب مســدود شــدن و 
مشکلاتی ایجاد شده بود، وظایف خود 
را انجــام دهند که خدای نکرده مجددا 

شاهد این قبیل از حوادث نباشیم.
منتظری دادستان  حجت الاسلام 
کل کشــور نیز طــی اظهاراتی گفت: 
بخش عمده ای از خســارت سیل اخیر 
قابــل کنترل بود، چون تجاوز به حریم 
رودخانه ها یکی از دلایل وقوع ســیل 
بوده که لازم است به این موضوع بیشتر 

توجه شود.
حجت الاســلام منتظری افزود: 
در بررسی از یک هتل در حوالی تهران 
مشاهده کردیم که ساختمانی در حریم 
رودخانه ســاخته شده بود و شورا پول 
کلانی گرفته و به آن ها مجوز داده بود که 
دستور پیگیری دادم. در حواشی تهران، 
لواسانات، دماوند و شهریار شاهد این 
موضوع هستیم. شــورا های اسلامی، 
شهرداری ها و عامه مردم باید در زمینه 
تعرض به حقوق عامه حساسیت داشته 

باشند.

او افزود: متاسفانه در سالیان اخیر 
تعدادی از افراد سودجو و منفعت طلب 
در حریم رودخانه ها ســاخت و ســاز 
کرده اند این در حالی اســت که ادارات 
منابع طبیعی و دیگر سازمان های متولی 
نبایــد اجازه چنیــن اقداماتی را به این 

سودجویان دهند.
با توجه به تاکیــدات رئیس قوه 
قضاییــه و مســئولان عالــی قضایی 
درخصــوص موضــوع برخــورد با 
ساخت و ســاز های غیرمجاز در حریم 
رودخانه هــا، بــه برخــی از اقدامات 
صورت گرفته در این حوزه در چند ماه 

سال جاری اشاره می شود.
چنــدی پیش هوشــنگ ملایی 
مدیرعامل سابق شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان گفته بــود: در برخی مناطق 
بندرعباس افراد سودجو اقدام به تصرف 
حریم و بستر رودخانه ها و کشت باغات 
می کنند که اینگونــه تصرف ها باعث 
افزایش خســارات ناشی از وقوع سیل 

و تخریب رودخانه ها می شود.
او افــزود: مصرف و برداشــت 
بی رویــه از ســفره های آب زیرزمینی 
برای مصارف گوناگون به ویژه بخش 
کشاورزی نیز سبب شده سطح آب های 
زیرزمینی استان بیش از پیش کاهش یابد. 
مدیرعامل سابق شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان گفت: با همــکاری مراجع 
قضایی تمامی اقدامات این شرکت در 

زمینه جلوگیــری از تجاوز به حریم و 
بستر رودخانه ها و منابع آبی بندرعباس 
ادامــه خواهدیافت و یکی از مهم ترین 
کار ها در مقطع کنونی شناسایی وانسداد 
چاه های غیرمجاز اســت که با جدیت 

بیشــتری ادامه پیدا می کند و امیداوریم 
با پشتیبانی دستگاه قضایی این مشکل 

هرچه زودتر رفع شود.
او افزود:حفظ منابع آبی هرمزگان 
در گرو همکاری مردم مسوولان است 

لــذا از تمامی ارگان هــا می خواهیم تا 
حفاظت از منابع آب را جزء مهم ترین 

اولویت خود قرار دهند.
دادســتان  قهرمانــی  مجتبــی 
بندرعباس نیز گفته بود: عمل به قانون 

توسط دستگاه های اجرایی و مردم بسیار 
ضروری اســت، دادستانی بندرعباس 
آماده همکاری با شرکت آب منطقه ای 
هرمــزگان و ارگان هــای دخیل برای 
جلوگیری از هرگونه تصرف غیرمجاز 
در بســتر و حریم رودخانه ها است و 
اقدامــات لازم در این خصوص انجام 

خواهد شد.
بررســی دلایل آسیب سیل 

هرمزگان
تجاوز به حریم رودخانه، لایرویی 
نشدن بستر ســد استقلال و همکاری 
نکردن مردم برای تخلیه روستا ها سبب 
افزایش خسارات در سیل اخیر هرمزگان 
شــده است چرا که پس از هر بارندگی 
حجم نزولات آســمانی در شهرستان 
رودان و شهر های جنوب استان کرمان 

به سد استقلال میناب سرازیر می شود.
کارشناسان یکی از دلایل ورود آب 
رودخانه میناب به روستا ها را ساخت و 
ســاز های غیر مجاز در حریم رودخانه 
و لایروبــی نکــردن رودخانه میناب 
اعلام کرده اند و همین سهل انگاری ها 
روستای تمبک پائین در بخش مرکزی 
شهرســتان میناب را بــا چالش جدی 

مواجه کرد.
تذکر نهایی آب منطقه ای

شرکت آب منطقه ای هرمزگان در 
تذکــر نهایی خود با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد که حریم و بستر رودخانه ها 
را تعیین کرده است و افرادی که نسبت 
به این مســئله اعتراض دارند می توانند 
اعتراض خود را به این شرکت تحویل 

دهند.
در بخشــی از ایــن اطلاعیه آمده 
است: بدین وسیله به اطلاع کلیه مالکین 
اراضــی و باغــات و ابنیه های واقع در 
مجاورت رودخانه های چاه اسماعیل، 
تیــرور، گوربند، حاجی خادمی، مهنو، 
نوبند، دمشــهر، هیوه ای، دره سوراغ و 
جگین می رســاند؛ حد بستر و حریم 
رودخانه های چاه اســماعیل، تیرور، 
گوربند، حاجــی خادمی، مهنو، نوبند، 

دمشــهر، هیوه ای، دره سوراغ و جگین 
در اجــرای مفــاد مــاده ۳ آییــن نامه 
اجرایی نحوه تعیین حد بســتر و حریم 
رودخانه ها مصوب سال ۱۳79 هیات 

وزیران تعیین و مشخص شده است.
بایسته است ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ انتشــار این اطلاعیه با مراجعه 
به سایت شــرکت آب منطقه ای استان 
هرمزگان؛ ضمن آگاهی از میزان بستر 
و حریم تعیین شده در صورت اعتراض 
به آن؛ مراتب را به امور آب شهرســتان 
مربوطه ارســال نمایید تا در کمسیون 
مربوطه )کمیســیون ماده سه آیین نامه 
اجرایی نحوه تعیین حد بســتر و حریم 
رودخانه ها مصوب سال ۱۳79 هیات 
وزیــران( مطرح و مورد بررســی قرار 

گیرد.
بدیهی اســت در صورتی که در 
زمــان مقرر درخواســت و مدرکی در 
قالب اعتراض به امور آب شهرســتان 
مربوطه ارائه نگردد؛ بستر و حریم تعیین 
شده قطعی تلقی شده و با متخلفین برابر 

مقررات قانونی برخورد خواهد شد.
جمشــید عیدانــی  در این زمینه 
گفت: حریم و بســتر رودخانه ها یکی 
مسائل مهمی است که باید مورد توجه 
دســتگاه های اجرایی و مردم باشد و به 

حق و حقوق آن احترام بگذارند.
وی افزود: تعیین حریم و حراست 
از حریــم رودخانه ها از جمله وظایف 
وزارت نیرو اســت که آن را به شرکت 
آب منطقه ای اســتان هرمزگان سپرده 
است. ما تمام تلاش خود را در راستای 
حفظ حریم و بستر رودخانه های استان 
به کار گرفته ایم و با متعدیان این مسئله 

برخورد خواهد شد.
سرپرست شرکت آب منطقه ای 
استان هرمزگان تاکید کرد: حد بستر و 
حریم برخی از رودخانه ها در هرمزگان 
به مردم اعلام شــده است و معترضین 
یــک ماه فرصت دارند که با مراجعه به 
اداره امور آب شهرستان خود اعتراض 

خود را اعلام کنند.
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رییس کل بیمه مرکزی:

کسب و کار آسیب دیده از کرونا تا سقف روزانه
 ۳۰ میلیون تومان خسارت بیمه می شوند

دولــت تدبیــر و امید در شــرایطی ســال پایانی خــود را به اتمام می رســاند 
کــه در طول هشــت ســال خدمت و فعالیــت )۹۲ تــا ۱۴۰۰( با بهره بــرداری از 
طرح هــای بــزرگ و تاثیرگــذار ملی و تحولی در اســتان های مختلــف از جمله 
هرمزگان، امیدبخشــی را پیش روی توســعه اســتان و کشــور گذاشته است.

اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان  درنظر دارد انجام  تشریفات اداری-مالی و قانونی پیرامون توزیع و ترخیص کالاهای اساسی کشتیهای  وارداتی و انجام امور 
خدمات عمومی و حفاظت فیزیکی و پشتیبانی و سایر امور محوله بصورت حجمی در ساختمان ها و انبارهای ملکی و در اختیارخود را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 

به مدت یکسال به پیمانکارواجدشرایط واگذار نماید.
لذا کلیه شرکتهای مجاز تامین نیروی انسانی  که ۱( گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی، پشتیبانی و فنی و مهندسی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 3 ماه  ۲( گواهینامه تایید صلاحیت ایمني امور پیمانکاری از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي استان هرمزگان دارای مدت و مهلت 
اعتبار حداقل تا 3 ماه را دارا می باشند وهمچنین امکانات وتوانایی لازم را در این زمینه دراختیاردارند می توانند با توجه به شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( در مناقصه مذکور شرکت نمایند.  کلیه مراحل برگزاری  مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
ضمنا مناقصه گران می بایست پس از ثبت و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک خواسته شده  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به نشانی www.setadiran.ir  پاکت 
الف( را به صورت لاک  و مهر شده و با ضرب مهر شرکت با ذکر موضوع مناقصه در لفاف مناسب قرار داده و حد اکثر تا ساعت ۱3/۰۰   روز دو شنبه  مورخ   ۱۴۰۰/۰3/۱7 به 
دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایند . صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش 

است و در جلسه بازگشایی پاکات(ب( و )ج(،اسناد فیزیکی )کاعذی( و اسناد فاقد امضاء الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
۱( تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۰/۰۲/۲8  می باشد.

۲(مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ    ۱۴۰۰/۰۲/۲8    لغایت  ۱۴۰۰/۰3/3   از ساعت 8 صبح لغایت ۱۹
3(مهلت زمانی تحویل  پیشنهادات  از  تاریخ   ۱۴۰۰/۰3/۴ لغایت  ۱۴۰۰/۰3/۱7      از ساعت 8 صبح لغایت ۱۹

۴(زمان  بازگشایی پاکات: ساعت  ۱۰  روز     سه شنبه    تاریخ  ۱۴۰۰/۰3/۱8             
5( مکان بازگشایی پاکات : بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد اسلامی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان .

6(سایرشرایط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است ۰
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد 

اسلامی - واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان مراجعه و یا با .تلفن   3366۴3۹۱  تماس حاصل فرمایید
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد : مرکز تماس :۴۱۹3۴- ۰۲۱  دفتر ثبت نام: 88۹6۹737 و 85۱۹3768 

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شناسه : ۱۱36665واحدحقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان

نوبت دوم

رودخانه را به خانه تبدیل نکنیم؛

تجاوز به حریم رودخانه ها در 
هرمزگان و پیامدهای آن

تجاوز به حریم رودخانه ها و کشاورزی در بستر و حریم رودخانه ها باعث خطر سیل در استان شده است.

چه کسی دستور رئیس جمهور را پس زد؟

سونامی کالای اساسی در گمرک
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